
Производство валовой сельскохозяйственной 

продукции по категориям хозяйств                    2022

69 551.9

Хозяйства всех 
категорий

38 784.8

Сельскохозяйственные 

организации

18 300.9

Хозяйства 
населения

12 466.2

Крестьянские

(фермерские) хозяйства 

и индивидуальные 

предприниматели

Хозяйства всех категорий

Сельскохозяйственные организации

(в фактических ценах; млн рублей)

Хозяйства населения

Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели

41 915.8

20 873.1

10 737.3
10 305.4

27 636.1

17 911.7

7 563.6

2 160.8

Продукция 

растениеводства

Продукция 

животноводства

Индексы производства продукции 
по категориям хозяйств

Стоимость произведенной продукции 

117.6

143.2

94.3

110.4
116.1

127.2

99.2

113.1

2021 2022

110.9

126.2

111.4

154.4

104.7

90.3

117.1

95.5

(в сопоставимых ценах;  в процентах к предыдущему году)

Хозяйства 

всех 

категорий

Сельско-

хозяйственные

организации

Хозяйства

населения

Крестьянские

(фермерские)

хозяйства 

и индивидуальные 

предприниматели

Хозяйства всех категорий

Сельскохозяйственные организации

Хозяйства населения

Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели

Продукция 

растениеводства

Продукция 

животноводства

Удельный вес стоимости произведенной продукции

60.3

53.8
58.7

82.7

39.7

46.2
41.3

17.3

Хозяйства 

всех 

категорий

Сельско-

хозяйственные

организации

Хозяйства

населения

Крестьянские

(фермерские)

хозяйства 

и индивидуальные 

предприниматели

51.5

Сельско-

хозяйственные
организации

2021

19.3

Крестьянские 

(фермерские)

хозяйства 

и индивидуальные 
предприниматели

29.2

Хозяйства 
населения

Продукция растениеводства

Продукция животноводства

55.8

Сельско-

хозяйственные
организации

2022

17.9

Крестьянские 

(фермерские)

хозяйства 

и индивидуальные 
предприниматели

26.3

Хозяйства 
населения


